
	

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 
Tel 095 855485 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 
www.2circolopatern.gov.it																																																																																				pecctee06800n@pec.istruzione.it	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) - CTEE06800N 
 

	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Ins.	Anna	Ciaramella	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Ins.	Maria	Caponnetto	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Ins.	Giuseppa	Castro	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Ins.	Lucia	Corsaro	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Ins.	Carmela	Carulli	
	 	 	 	 	 	 	 	 Ai	Docenti	di	via	Vulcano	e	via	Libertà	
	 	 	 	 	 	 	 	 All’Albo	dell’Istituzione	Scolastica	
	 	 	 	 	 	 	 	 SEDE	
	
OGGETTO:	 ERASMUS+,	 AZIONE	 KA2-	 Progetto	 “Tradigames	 around	 Europe”	 cod.	 2016-1-ES01-
KA219-025205_3	 -	 	Meeting	di	progetto	 in	 Italia	presso	 la	nostra	 Istituzione	Scolastica	 -	Attività	dal	
09/10/2017	al	11/10/2017	–	Individuazione	Docenti.	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	
PREMESSO	 che	con	nota	18522/2016	del	10/08/2016	dell’Agenzia	Nazionale	Erasmus	+	 Indire	è	
stato	autorizzato	 il	Partenariato	Strategico	tra	scuole	Attività	KA2	dal	 titolo	“Tradigames	around	
Europe”,	 con	 durata	 dal	 01/09/2016	 al	 31/08/2018,	 che	 coinvolgerà	 il	 II	 Circolo	 Didattico	
“Giovanni	XXIII”	di	Paternò	(CT),	nella	qualità	di	istituto	partner;		
VISTA	 la	 convenzione	 n.	 2016-1-ES01-KA219-025205_3	 sottoscritta	 tra	 l’Agenzia	 Nazionale	
Erasmus	Plus	 Indire	e	 lo	 scrivente,	 assunta	al	protocollo	dell’istituzione	 scolastica	al	n.	 3562	del	
12/10/2016;	
CONSIDERATO	 che	 dal	 09/10/2017	 al	 11/10/2017	 è	 prevista	 la	 mobilità	 dei	 due	 paesi	 partner	
(Spagna	e	Romania)	 in	 Italia	presso	 la	nostra	 Istituzione	Scolastica	per	partecipare	al	meeting	di	
progetto;	
VISTO	 il	 proprio	 decreto	 di	 nomina	 del	 Gruppo	 di	 Progetto	 Erasmus+,	 prot.	 n.	 2575/A22b	 del	
07/09/2017	

	
DISPONE	

	
1) di	autorizzare	 le	seguenti	docenti	alla	partecipazione	alle	attività	che	si	svolgeranno	nella	

nostra	Istituzione	Scolastica,	esonerandole	dal	servizio	in	aula:	
a. Ins.	Anna	Ciaramella,	in	qualità	di	docente	Referente	Erasmus+,	dal	09/10/2017	al	

11/10/2017;	
b. Ins.	 Maria	 Caponnetto,	 in	 qualità	 di	 membro	 della	 Commissione	 Erasmus+,	 dal	

09/10/2017	al	11/10/2017;	
c. Ins.	 Lucia	 Corsaro,	 in	 qualità	 di	 membro	 della	 Commissione	 Erasmus+,	 nella	

giornata	di	martedì	10/10/2017;	
d. Ins.	 Giuseppa	 Castro,	 in	 qualità	 di	 membro	 della	 Commissione	 Erasmus+,	 dal	

09/10/2017	al	11/10/2017;	





	

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 
Tel 095 855485 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 
www.2circolopatern.gov.it																																																																																				pecctee06800n@pec.istruzione.it	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) - CTEE06800N 
 

e. Ins.	 Carmela	 Carulli,	 in	 qualità	 di	 membro	 della	 Commissione	 Erasmus+,	 dal	
09/10/2017	al	11/10/2017;	
	

2) il	seguente	piano	per	garantire	la	sostituzione	dei	docenti	impegnati	nelle	attività	di	cui	sopra:	
	
Piano	di	sostituzione	dell’Ins.	Anna	Ciaramella	

ORA	 Lunedì	
9/10/2017	

Martedì	
10/10/2017	

Mercoledì	
11/10/2017	

8:00	–	8:55	 	 Cavallaro	 Bellia	

8:55	–	9:50	 	 Cavallaro	 Bellia	

9:50	–	10:45	 D’Aquino	 Cavallaro	 Mazzaglia	R.	

10:45	–	11:40	 D’Aquino	 Cavallaro	 Mazzaglia	R.	

11:40	–	12:35	 Ottone	 	 	

12:35	–	13:30	 Ottone	 	 	

	
Piano	di	sostituzione	dell’Ins.	Maria	Caponnetto	

ORA	 Lunedì	
9/10/2017	

Martedì	
10/10/2017	

Mercoledì	
11/10/2017	

8:15	–	11:45	 Platania	 Platania	 Platania	

	
Piano	di	sostituzione	dell’Ins.	Lucia	Corsaro	

ORA	 Lunedì	
9/10/2017	

Martedì	
10/10/2017	

Mercoledì	
11/10/2017	

8:00	–	8:55	 	 	 	

8:55	–	9:50	 	 	 	

9:50	–	10:45	 	 Sciurello	T.	 	

10:45	–	11:40	 	 Sciurello	T.	 	

11:40	–	12:35	 	 Torrisi	F.	 	

12:35	–	13:30	 	 Torrisi	F.	 	

	



	

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 
Tel 095 855485 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 
www.2circolopatern.gov.it																																																																																				pecctee06800n@pec.istruzione.it	

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) - CTEE06800N 
 

			
Piano	di	sostituzione	dell’Ins.	Giuseppa	Castro	

ORA	 Lunedì	
9/10/2017	

Martedì	
10/10/2017	

Mercoledì	
11/10/2017	

8:00	–	8:55	 Franchina	 Peci	 Franchina	

8:55	–	9:50	 Franchina	 Saccone	 Franchina	

9:50	–	10:45	 Mannino	 Licandri	 	

10:45	–	11:40	 Mannino	 Franchina	 	

11:40	–	12:35	 Chisari	 	 	

12:35	–	13:30	 Carcagnolo	 	 	

	
Piano	di	sostituzione	dell’Ins.	Carmela	Carulli	

ORA	 Lunedì	
9/10/2017	

Martedì	
10/10/2017	

Mercoledì	
11/10/2017	

8:00	–	8:55	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

8:55	–	9:50	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

9:50	–	10:45	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

10:45	–	11:40	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

11:40	–	12:35	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

12:35	–	13:30	 Terranova	 Terranova	 Terranova	

	
Il	presente	decreto	vale	come	ordine	di	servizio.	
	

			Il	Dirigente	Scolastico	
Prof.	Roberto	Maniscalco	


		2017-10-06T12:51:04+0200
	ROBERTO MANISCALCO




